АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРКУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    25.04.2023 г.                                                                                          №37
с. Набережное

Об установлении особого противопожарного режима на территории Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
          В связи с установившейся во второй половине апреля 2020 года сухой и ветреной погоды, предварительным метеопрогнозом о сохранении сухой, жаркой погоды с усилением ветра на ближайшее время. Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение постановления администрации Каргатского района от 25.04.2023г. №228/82-п  «Об установлении  особого противопожарного режима на территории Каргатского района», в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов Беркутовского сельсовета, постановляет:

1.Ввести на территории Беркутовского сельсовета особый противопожарный режим с 24.04.2023 года до 15.05.2023г.
2.Установить следующие дополнительные меры:
2.1.Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни пожнивных и порубочных осадков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест специально отведенных для указанных видов работ;
2.2.Ограничить посещение гражданами лесов и въездов пожароопасных средств.
2.3.Произвести опашку населенных пунктов
2.4.Привлекать население для локализации пожаров в случае необходимости
3.Специалисту администрации Беркутовского сельсовета П.А. Ступакову:
-ознакомить население Беркутовского сельсовета с настоящим постановлением и  постановлением администрации Каргатского района от 25.04.2023г. №228/82-п «Об установлении  особого противопожарного режима на территории Каргатского района»;
- регулярно отслеживать сложившуюся обстановку на территории поселения в условиях особого противопожарного режима.
4.Ответственным наблюдателям в населенных пунктах Беркутовского сельсовета вести постоянный контроль за пожароопасной обстановкой.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Беркутовского сельсовета
Каргатского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области    		                                           А.Н. Воеводина